05/04/2023, 11:38 SEI/DPERO - 0177269 - Portaria DPG

https://sei.defensoria.ro.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=188780&infr… 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria-Geral de Administração e Planejamento

Diretoria de Planejamento, Orçamento e Gestão
Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

PORTARIA Nº 667/2023/DPG/DPERO
Porto Velho, 28 de março de 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições
legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da Constituição do Estado, da Lei Complementar
Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar Estadual nº 117, de 04 de novembro de
1994;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 3001.103361.2022, especificamente o Despacho
id. 0176145;

RESOLVE:

Art. 1.º O art. 2° da Portaria n° 195/2023/DPG/DPERO, publicada no DOE-DPERO n° 914 - ano V, de 09
de fevereiro de 2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 2.º As Compras e Contratações não previstas no Pacc, que sejam de caráter urgente,
extraordinário ou que justificadamente não puderam ser informadas na consolidação do
Plano, deverão ser submetidas à Secretaria-Geral de Administração e Planejamento -
SGAP para deliberação.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

Documento assinado eletronicamente por Hans Lucas Immich, Defensor Público-Geral do Estado,
em 28/03/2023, às 17:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei
informando o código verificador 0177269 e o código CRC 336DB814.

Caso responda este documento, favor referenciar expressamente o
Processo nº 3001.103361.2022. Documento SEI nº 0177269v5

05/04/2023, 11:38 SEI/DPERO - 0177269 - Portaria DPG

https://sei.defensoria.ro.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=188780&infr… 2/2